1

2020年４月 24日

各 位

会  社  名 株 式 会 社 イ ー ブ ッ ク

イ ニ シ ア テ ィ ブ ジ ャ パ ン

代  表  者  名 代 表 取 締 役 社 長  高 橋  将 峰

（コード番号：3658 東証第一部）

問い合わせ先    取締役最高財務責任者  阿部  逸人

（TEL．03-3518-9544）

当社の親会社 ソ フ ト バ ン ク グ ル ー プ 株 式 会 社

代  表  者  名 代表取締役会長  兼  社長  孫  正義

（コード番号：9984 東証第一部）

当社の親会社 ソ フ ト バ ン ク 株 式 会 社

代  表  者  名 代表取締役 社長執行役員 兼 CEO 宮内 謙

（コード番号：9434 東証第一部）

当社の親会社 Ｚ ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代  表  者  名 代 表 取 締 役 社 長  川 邊 健 太 郎

（コード番号：4689 東証第一部）

通期個別業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

2019年４月 26日に公表いたしました 2020年 3月期通期個別業績予想と本日公表の実績値に差異が生じまし

たので、お知らせいたします。

記

１．2020年３月期通期個別業績予想と実績値の差異（2019年４月１日～2020年３月 31日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当期純利益（円）

前回発表予想（Ａ） 19,000 750 750 450 80.18

実 績 値 （ Ｂ ） 21,281 793 795 544 97.54

増 減 額（Ｂ－Ａ） 2,281 43 45 94

増 減 率（ ％ ） 12.0 5.8 6.0 21.1

（参考）前期実績

（2019 年３月）
14,786 583 593 166 29.80

2

２．差異の理由

売上高につきましては、電子書籍事業においてグループシナジーの強化に注力し、Yahoo! Japanサービス

及びグループ各サービスとの連携施策の強化促進、大型キャンペーンの実施、新規ユーザー獲得のための広

告宣伝、既存ユーザー向けの販促活動等を積極的に推進したことにより前回予想を上回る結果となりました。

営業利益、経常利益及び当期純利益につきましては、電子書籍事業において売上高が予想を上回ったこと

により前回予想を上回る結果となりました。

以 上